

پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار می کند:
کارگاه آموزشی: مدیریت منابع با استفاده نرم افزار اندنوت

دکتر داود مهرابی

عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

دوره آموزشی «کارگاه مدیریت منابع با استفاده نرم افزار اندنوت» توسط پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در تاریخ ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۱ بصورت مجازی برگزار می شود.

انجام هر پژوهش علمی مستلزم مطالعات ادبیات تحقیق مرتبط است. روش ارجاع به این ادبیات از اهمیت خاصی برخوردار است و باعث اعتبار بخشی به پژوهش انجام شده می شود و از طرفی نیز امانت داری مؤلف که از مباحث اصلی اخلاق در پژوهش است را نشان می دهد. علاوه بر این، خوانندگان نیز می تواند به منابع اصلی استفاده شده در پژوهش دسترسی داشته باشند. از اینرو نیاز است که استنادها به شیوه منظم و استاندارد منظم شوند. بدین منظور، نرم افزارهای مختلفی تهیه شده اند تا ضمن افزایش دقت در استناددهی از طرفی نیز از مشقت های استناددهی دستی بکاهند.

"اندنوت" (Endnote) را می توان یکی از بهترین و جامع ترین نرم افزار های مدیریت منابع مورد استفاده در پژوهش دانست. این نرم افزار محصولی از شرکت تامسون رویترز (Thomson Reuters) است که برای ذخیره و سازماندهی منابع مورد استفاده در روند پژوهش بکار گرفته می شود. "اندنوت" امکان جستجوی مقالات در پایگاهها و ذخیره کردن اطلاعات مورد نیاز آن ها را فراهم می کند. با این نرم افزار می توان منابعی که برای نوشتن پروپوزال تحقیقاتی، پایان نامه، مقاله، کتاب و هر اثر تحقیقاتی دیگر مورد استفاده قرار گرفته را مدیریت و آن ها را در یک فرمت نوشتاری استاندارد ذخیره نمود. "اندنوت" دارای شیوه نامه های استناددهی مختلفی است، بنابراین با کمک آن می توان منابع مقاله خود را مطابق با مجله ای که قصد دارید مقاله خود را در آن منتشر کنید، به طور خودکار و سریع تنظیم نمایید.

از جمله اقداماتی که با استفاده از این نرم افزار می توان انجام داد عبارتند از:

هنگام نوشتن متن مقاله به آسانی منابع را وارد متن کرده و به صورت خودکار آن را در پایان متن قرار دهید.

نوع استناددهی مقالات و متن خود را تعیین نمایید.

در منابع پژوهشی خود به آسانی جستجو کنید.

منابع را به صورت دستی و خودکار وارد کتابخانه ایجاد شده در اندنوت نمایید.

متن کامل مقالات را از پایگاه داده ها جستجو نمایید.

مقالات پی.دی.اف خود را با ذخیره در یک فولدر به طور خودکار وارد اندنوت نمایید.

و امکانات متعدد دیگر که کار پژوهش را سازماندهی تر کرده و از اتلاف وقت جلوگیری بعمل می آورند.

سرفصل ها و محتوای دوره آموزشی:

روشهای استناد دهی در پژوهش

ایجاد کتابخانه و دسته بندی کردن هر یک از مقالات

آشنایی با نحوه وارد کردن منابع در متن و پایان مقاله

آشنایی با نحوه وارد کردن دستی و خودکار مقالات به کتابخانه های مجزا

امکان جستجوی مقاله از پایگاههای مختلف داده ها

با هدف افزایش دانش نظری آشنایی با نحوه وارد کردن مستقیم مقالات از پایگاه داده ها به نرم افزار

و ارتقای مهارت عملی استفاده از نرم افزار اندنوت به منظور وارد کردن منابع استفاده شده در تحقیقات

ساماندهی کردن منابع درون متنی و پایان متنی بر اساس قالب های مختلف استناددهی

شرکت در این دوره برای چه کسانی مفید است؟

شرکت در این دوره برای دانشجویان، دست اندرکاران نشریات و برای تمامی متخصصان و علاقمندان علوم انسانی مفید است.

مدت زمان دوره : ۴ ساعت (۲ جلسه ۲ ساعته) ۱ روز
زمان برگزاری: روز چهارشنبه، ساعت ۱۰ تا ۱۴ تاریخ برگزاری: ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۱

هزینه ثبت نام: ۱/۴۰/۰۰۰ ریال _ با تخفیف ۱/۱۰۰/۰۰۰ ریال

با ارائه گواهینامه معتبر و مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دارای ارزش علمی و اداری و قابل ترجمه

برای اطلاعات بیشتر و ثبت نام Mata.ihcs.ac.ir
کانال سروش مرکز: sapp.ir/tamihcs

مشاوره: ۸۸۶۲۴۴۸۵

در صورت نیاز به شماره ۰۹۰۳۶۲۰۰۲۶۶ پیام بدهید

تهران- بزرگراه کردستان- نبش خیابان دکتر صادق آئینه وند (۶۴ غربی)
مدیریت ترویج دستاوردهای پژوهش های علوم انسانی